

FUNDATS

for

Ingeniør AD. CLÉMENTS Legat til Fremme af Dansk Geologisk Forenings Virksomhed.

Ved Testamente af 8. December 1932 har Ingeniør AD. CLÉMENT bestemt, at der skal overgives Dansk Geologisk Forening Værdipapirer, der giver en årlig Rente af 1500 Kr.

I Anledning af denne Disposition har undertegnede Sagfører, Kreditforeningsdirektør CARL HERFORTH som executor testamenti i Dødsboet efter Ingeniør AD. CLÉMENT og Bestyrelsen for Dansk Geologisk Forening oprettet et Legat med følgende

FUNDATS

1.

Legatet benævnes: »Ingeniør AD. CLÉMENTS Legat til Fremme af Dansk Geologisk Forenings Virksomhed».

2.

Legatkapitalen bestaar ved Legatets Oprettelse af 33 000 Kr. Obligationer af Fyens Kreditforenings 10. Serie 4 % og 4000 Kr. Obligationer af Københavns Kreditforenings 8. Serie 4 ½ %, der af executor testamenti i Testators Dødsbo er overgivet til Bestyrelsen for Dansk Geologisk Forening.

Beløbet skal stedse forblive anbragt i Overensstemmelse med de for Anbringelse af Umyndiges og andre under offentlig Tilsyn staaende Midler gældende Regler. Gevinst, der fremkommer ved Udtrækning og Fornydelse af Obligationer, skal tillægges Legatkapitalen.

Legatets Aktiver vil være at forsyne med Paategning om, at der ikke kan raades over dem uden Samtykke af Dansk Geologisk Forenings Bestyrelse.

3.

Legatkapitalen maa ingensinde angribes. Skulde nogen Del af den gaa tabt, vil der være at opspare det nødvendige af den årlige Rente, indtil Tabet er dækket.

4.

Af den Rente, der årlig indvindes af Kapitalen skal efter Testators Bestemmelse anvendes to Trediedele eller 1000 Kr. årlig til Publicationer og een Trediedel eller 500 Kr. årlig til Excursioner. Anvendelsen af Midlerne indenfor hver af de to nævnte Formaal sker efter Dansk Geologisk Forenings Bestyrelses nærmere Bestemmelse.

5.

Legatet bestyres af Bestyrelsen for Dansk Geologisk Forening. Der aflægges årlig særligt Regnskab for Legatet, hvilket Regnskab revideres og decideres paa samme Maade som Regnskabet for Dansk Geologisk Forening.

For Legatets Regning anskaffes en Protokol, der autoriseres af Bestyrelsen for Dansk Geologisk Forening, og i hvilken denne Fundats og de årlige Regnskaber indføres.

6.

Skulde Dansk Geologisk Forening opløses, bliver Renterne af Legatkapitalen dog vedblivende at anvende med to Trediedele eller 1000 Kr. til geologiske Publicationer og med een Trediedel eller 500 Kr. til geologiske Excursioner, og Administrationen af Legatets Midler overgaar da midlertidig til den naturvidenskabelige Forening, som den sidste Bestyrelse i Dansk Geologisk Forening efter given Bemyndigelse af Generalforsamlingen maatte udpege, indtil en ny geologisk Forening med lignende Formaal som den nuværende — eventuelt en geologisk Section af en anden naturvidenskabelig Forening — er oprettet og kan overtage Legatet.

København, den 25. Marts 1935.

CARL HERFORTH.

Bestyrelsen for Dansk Geologisk Forening:
VICTOR MADSEN. KELD MILTHERS.
SIGURD HANSEN. HANS CLAUSEN.

V. NORDMANN.